PAGE
5

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2015                                                                                                  № 51
село Николаевка
О внесении изменений в постановление администрации
Николаевского сельского поселения Щербиновского района
от 31 октября 2015 года № 77 «Об утверждении муниципальной программы Николаевского сельского поселения
Щербиновского района «Развитие культуры  в Николаевском
сельском поселении Щербиновского района»
 на 2015-2017 годы»
На основании закона Краснодарского края от 12 декабря 2014 года № 3068-КЗ «О краевом бюджете на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 февраля 2014 года № 127 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Краснодарского края по обеспечению поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю»           п о с т а н о в л я ю :

   1. Внести в постановление администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 31 октября 2014 года № 77 «Об утверждении муниципальной программы Николаевского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Николаевском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы» следующие изменения:
1) в приложении:
в паспорте муниципальной программы Николаевского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Николаевском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы» (далее – муниципальная программа) абзац «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования на  2015 - 2017 годы составляет                    8434453,69 рублей, в том числе:
средства бюджета Краснодарского края (далее – краевой бюджет)- 1122400,00 рублей, в том числе:
2015 год – 1122400,00 рублей,

2016 год  - 0,00 рублей,

2017 год - 0,00 рублей,

средства бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района – 7185553,69 рублей, в том числе:

2015 год – 7312053,69 рублей,

2016 год  - 2000000,00 рублей,

2017 год – 2000000,00 рублей.»;

в абзацах 2-3  раздела 4 слова «7185553,69 рублей» заменить словами «8434453,69 рублей»;

в абзаце 4 раздела 4 слова «3185553,69 рублей» заменить словами «4434453,69» рублей;

в абзаце 18 раздела 4 слова «составляет 0 рублей» заменить словами «составляет 1248900,00 рублей»;
в абзацах 19-20 слова «0,0 рублей» заменить словами «126500,00 рублей»;
абзац 22 раздела 4 изложить в новой редакции: «2017 год – 0,0 рублей;»;

раздел 4 после абзаца 22 дополнить абзацами следующего содержания:

«средства краевого бюджета – 1122400,00 рублей, в том числе:

2015 год – 1122400,00 рублей,
2016 год – 0,0 рублей,
2017 год – 0,0 рублей.»;

2) приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации  Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет».

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава
Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                     Н.Г. Сиротенко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района

от 21.04.2015 № 51
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4                                   к муниципальной программе Николаевского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Николаевском сельском поселении Щербиновского района на 2015-2017 годы

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

«Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства на 2015-2017 годы»
	Координатор подпрограммы
	Администрация Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	Участники подпрограммы
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Николаевский сельский Дом культуры Николаевского сельского поселения Щербиновского района»

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Николаевская сельская библиотека» Николаевского сельского поселения Щербиновского района»

	Цели подпрограммы
	обеспечение роста заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Николаевского сельского поселения Щербиновского район

	Задачи подпрограммы
	поэтапное повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Николаевского сельского поселения Щербиновского района до средней заработной платы по Краснодарскому краю

	Перечень целевых показателей подпрограммы
	Темп роста заработной платы

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	Этапы реализации программы не предусмотрены.

2015-2017 годы

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансирования из бюджета Николаевского сельского поселения  Щербиновского района на  2015 - 2017 годы -1248900,00  рублей,  в том числе:

средства краевого бюджета – 1122400,00 рублей, в том числе:

2015 год – 1122400,00 рублей,

2016 год  - 0,00 рублей,

2017 год –0,00 рублей;

средства бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района – 126500,00 рублей, в том числе:

2015 год – 126500,00 рублей,

2016 год  - 0,00 рублей,

2017 год –0,00 рублей.

	Контроль за выполнением подпрограммы
	Администрация Николаевского сельского поселения Щербиновского района

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сфере культуры

Проводимая в крае широкомасштабная модернизация всех сфер деятельности ставит задачи по совершенствованию стратегической политики в сфере культуры, направленной на повышение качества обслуживания населения и расширение ассортимента предоставляемых социально-культурных услуг, начиная от учреждений краевого масштаба и спускаясь в сельскую местность. Залогом удачной модернизации, прежде всего, является наличие в любом учреждении квалифицированных кадров. Но последнее десятилетие отрасль культуры финансировалась слабо, что отражалось на заработной плате сотрудников. Недостаточное финансирование привело к сокращению в штатах учреждений профессиональных специалистов, а также к оттоку молодых кадров. Работать в отрасли культуры стало не престижно.

С 2012 года в Краснодарском крае стала действовать долгосрочная целевая программа, одним из мероприятий которой стало софинансирование расходных обязательств местных бюджетов в целях повышения заработной платы работников учреждений культуры.

Путем участия в краевой программе Николаевского сельского поселения Щербиновского района удалось повысить заработную плату работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Николаевского сельского поселения Щербиновского района к 1 января 2014 года на 30%. При реализации мероприятий подпрограммы прогнозируется повысит статус профессии культурного работника и пополнить трудовые и творческие коллективы молодыми профессиональными специалистами.

2. Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы

Основной целью подпрограммы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства на 2015-2017 годы» является обеспечение роста заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Николаевского сельского поселения Щербиновского район.

Достичь поставленной цели планируется путем дополнительного материального стимулирования работников учреждений культуры Николаевского сельского поселения Щербиновского района в рамках софинансирования мероприятий подпрограммы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры».

Корректировка мероприятий подпрограммы возможна в 2015-2017 годах в зависимости от анализа эффективности их осуществлении в предыдущем году, постановки новых задач и финансовых возможностей бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

Этапы реализации подпрограммы не предусмотрены. Сроки реализации подпрограммы 2015-2017 годы.

	3. Перечень мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	1
	Цель
	обеспечение роста заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	1.1
	Задача
	поэтапное повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Николаевского сельского поселения Щербиновского района до средней заработной платы по Краснодарскому краю

	1.1.1
	дополнительное материального стимулирования работников учреждений культуры Николаевского сельского поселения Щербиновского района
	всего
	1248900,0
	1248900,0
	-
	-
	Повышение оплаты  труда работников муниципальных учреждений культуры
	Администрация Николаевского сельского поселения Щербиновского района, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Николаевский сельский Дом культуры Николаевского сельского поселения Щербиновского района»

	бюджет Николаевского сельского поселения Щербиновского района
	126500,00
	126500,00
	-
	-

	краевой бюджет
	1122400,00
	1122400,00
	-
	-

5

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.
Объемы финансирования рассчитаны на основании предварительных смет расходов на мероприятие и сведениях о фактических затратах мероприятия предыдущих лет.

Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию подпрограммы составляет 1248900,00 рублей, в том числе:

средства краевого бюджета – 1122400,00 рублей, в том числе:

2015 год – 1122400,0 рублей,

2016 год – 0,0 рублей,

2017 год – 0,0 рублей;
средства бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района – 0,0 рублей:

2015 год – 126500,0 рублей,

2016 год – 0,0 рублей,

2017 год – 0,0 рублей.

Финансирование подпрограммы предусматривается из бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района.  Объемы бюджетных ассигнований подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.
5. Механизм реализации подпрограммы

Текущее управление осуществляет координатор подпрограммы.

Координатор подпрограммы в процессе ее реализации

осуществляет анализ проведения мероприятий, мероприятия Программы реализуются посредством заключения муниципальных  контрактов между муниципальным заказчиком Программы и исполнителями Программы, несет ответственность за нецелевое использование выделенных в его распоряжение бюджетных средств,

организует нормативно – правовое  и методическое обеспечение реализации подпрограммы,

организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач подпрограммы,

готовит ежегодный доклад о ходе реализации подпрограммы,

готовит мониторинг и анализ реализации мероприятий подпрограммы,

осуществляет оценку социально – экономической эффективности, а также оценку целевых индикаторов и показателей подпрограммы в целом.».

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г. Сиротенко